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Spørgsmål nr. 169 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Fængselsforbun-

det (REU alm. del – bilag 38) samt redegøre for, hvad ministe-

ren vil gøre for at sikre, at der er pladser nok i arresthusene og 

fængslerne til de udviste kriminelle udlændinge, som ikke over-

holder deres meldepligt, og vil ministeren herudover svare på, 

om ministeren vil overveje at genåbne Møgelkær, som foreslås 

af Fængselsforbundet?”

Svar:

Jeg har meget stor respekt for vores ansatte i fængslerne, der løser en meget 

vigtig samfundsopgave. Jeg forstår derfor også den frustration, det giver, 

når det nuværende overbelæg presser arbejdsmiljøet i fængslerne.

Som det også fremgår af henvendelsen fra Brian Hedensted, er der aktuelt 

et stort pres på fængslerne og arresthusene. På den ene side er der en kapa-

citetsudnyttelse på over 100 pct. flere steder, og på den anden side mangler 

der fængselsbetjente på tværs af kriminalforsorgen. Det er vanskeligt at løse 

udfordringerne med mangel på kapacitet, uden at vi samtidig har øje for 

fængselspersonalet, der allerede er pressede og har svært ved at håndtere 

driften af yderligere pladser.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at det er deres vurdering, at 

en genaktivering af Møgelkær Fængsel vil være mere personalekrævende 

og omkostningstung end udvidelse af den eksisterende kapacitet i form af 

ibrugtagning af yderligere celler mv. i allerede aktive fængsler og arrester.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at kriminalforsor-

gen allerede har iværksat en række tiltag, der skal imødegå kapacitetsudfor-

dringerne, navnlig åbning af et stort antal pladser i fængslerne og arresthu-

sene. Kriminalforsorgen har således i 2018 og i første halvår af 2019 idrift-

sat omkring 350 pladser. Samtidig forventer kriminalforsorgen, at der i an-

det halvår af 2019 og første halvår af 2020 åbnes op mod 200 yderligere 

fængsels-, arrest- og pensionspladser. Der er tale om en dynamisk plan, der 

løbende tilpasses til kapacitetsbehovet.

Det er endvidere i forbindelse med strafskærpelsen for overtrædelse af op-

holds-, melde- og underretningspligten besluttet, at der skal etableres 50 nye 

pladser i Ringe Fængsel til at håndtere det øgede kapacitetsbehov som følge 

af strafskærpelsen.
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Kriminalforsorgen har således iværksat en række konkrete tiltag med hen-

blik på at imødegå udfordringerne, og jeg følger selvfølgelig udviklingen på 

området tæt. Derudover vil jeg sammen med forligskredsen bag flerårsafta-

len for kriminalforsorgen drøfte udfordringerne på et kommende for-

ligskredsmøde.
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